Договор об оказании услуг
«      »                20     г.

г. Магадан
_______________________________________________________________________________,
(наименование образовательной организации)

именуемое в дальнейшем «Учреждение», в лице руководителя образовательного учреждения _______________________________________________________________________________,
(должность,  Ф.И.О.)

действующего на основании Устава (Положения) с одной стороны, и  гражданин(ка) Российской Федерации______________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Родитель», с другой стороны, заключили настоящий договор (далее – «Договор») о нижеследующем:
I. Предмет Договора
1.1. Договор заключается с целью регулирования отношений между Учреждением и Родителем в период оказания услуг по организации Учреждением оздоровительного отдыха несовершеннолетнего ________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество, дата рождения ребенка)
____________________________________________________________________________________ (далее – «Ребенок»), родителем (законным представителем) которого является Родитель.
II. Права и обязанности сторон

2.1. Учреждение обязано:

2.1.1. Зачислить Ребенка на _____ смену 20____ года (продолжительностью с __________ по ____________), при условии предоставления Родителем:

- путевки;

- документа, подтверждающего внесение на расчетный счет Учреждения платы за оказание услуг по Договору;

- документов, указанных в п. 2.3.2 Договора.

2.1.2. Обеспечить отдых и оздоровление Ребенка с соблюдением требований законодательства в сфере организации отдыха и оздоровления детей и подростков в период пребывания в Учреждении в т.ч.:

- обеспечить охрану жизни и здоровья Ребенка;

- обеспечить страхование жизни и здоровья Ребенка на период его пребывания в Учреждении;

- организовать круглосуточное проживание и шестиразовое питание Ребенка в соответствии с требованиями СанПиНа;

- осуществлять медицинское обслуживание Ребенка (осмотры, оказание первой медицинской помощи, другие услуги, в соответствии с лицензией о медицинской деятельности, по показаниям врача);

- обеспечить участие Ребенка в реализации дополнительных общеразвивающих образовательных программ, экскурсионного обслуживания, культурно-массовых и воспитательных мероприятий;

- сохранить за Ребенком место в случае его выбытия из Учреждения по болезни (при предоставлении подтверждающих документов) в период смены, указанный в п. 2.1.1 Договора.

- возвратить Родителю, по его требованию, часть внесенной им платы за услуги по Договору (за исключением фактически понесенных Учреждением расходов) за период выбытия Ребенка из Учреждения по болезни (при предоставлении подтверждающих документов), а также по причине заблаговременного отказа Родителя от предоставления ему услуг по Договору.

2.1.3. Своевременно информировать Родителя о существенных изменениях в работе Учреждения, обо всех ситуациях, способных повлечь за собой невозможность исполнения обязательств по Договору, либо создающих угрозу жизни и здоровью Ребенка, о проблемах, связанных с пребыванием Ребенка в Учреждении.

2.2. Учреждение имеет право:

2.2.1. Отчислить Ребенка из Учреждения при наличии медицинского заключения о состоянии здоровья ребенка, препятствующего его дальнейшему пребыванию в Учреждении.

2.2.2. Отказать Родителю в зачислении Ребенка в Учреждение при отсутствии надлежащим образом оформленных документов (Договор, путевка, медицинская карта); по медицинским показаниям (противопоказаниям) согласно СанПин 2.4.4.3155-13.

2.2.3. В случае существенного нарушения Ребенком норм и правил пребывания в Учреждении (курение (в том числе электронных сигарет), распитие спиртных напитков, хулиганство и т.п.), а также Родителем условий Договора, расторгнуть Договор в одностороннем порядке, уведомив об этом Родителя не позднее, чем за два часа до отчисления Ребенка из Учреждения. В указанном случае внесенная плата за услуги по Договору возврату не подлежит. Учреждение вправе сообщить о нарушении норм и правил пребывания в лагере в правоохранительные органы.

2.2.4. В соответствии с СанПиН 2.4.4.3155-13 ограничить пребывание на территории Учреждения посетителей, в том числе законных представителей Ребенка, вне специально установленных мест. Встречи Ребенка с посетителями (законными представителями) проводятся в соответствии с распорядком дня, установленным руководителем Учреждения.

2.2.5. Отчислить Ребенка из Учреждения и расторгнуть Договор в случае выбытия Ребенка из Учреждения в период смены, указанный в п. 2.1.1 Договора, по решению Родителя.

2.3. Родитель обязан:

2.3.1. Внести до зачисления Ребенка в Учреждение на расчетный счет Учреждения плату за услуги по Договору в размере и порядке, предусмотренных п. 4.1 - 4.2 Договора.

2.3.2. Оформить до зачисления Ребенка в Учреждение нижеперечисленные документы:

- медицинскую карту Ребенка с указанием перенесенных заболеваний, с данными о прививках, результатах анализов на энтеробиоз, кала на я/глистов, цисты лямблий (дата оформления – не позднее, чем за 10 дней до зачисления Ребенка в Учреждение);

- справку о наличии (отсутствии) контактов Ребенка с инфекционными больными;

- справку о санации полости рта Ребенка;

- копию свидетельства о рождении или паспорта Ребенка;

- копию страхового медицинского полиса Ребенка.

2.3.3. Обеспечить наличие у Ребенка необходимого набора вещей для полноценного отдыха, включая: не менее двух пар нательного белья; зубную щетку, пасту, мыло, мочалку; тапочки комнатные и резиновые для бассейна, купальник (плавки), шапочка для бассейна, спортивная форма и обувь (кроссовки, кеды), носки, гольфы; теплая одежда (теплая куртка, свитер, водолазка, брюки, джинсы, и т.д.); легкая одежда (три-четыре футболки (топика), хлопчатобумажные рубашки, шорты (бриджи), легкая обувь (сандалии, шлепки); парадная форма одежды (брюки, юбка, белая блузка, бейсболка и т.д.). Личные вещи и сумки Ребенка должны быть помечены.

2.3.4. Не выдавать Ребенку, на период нахождения в Учреждении, ювелирные украшения, дорогую одежду, аудио- и видеотехнику, крупные суммы денег. Мобильный телефон Ребенка передается Родителем на хранение воспитателю отряда. Дальнейшее использование мобильным телефоном во время смены разрешается Ребенку исключительно в период времени, установленный приказом руководителя Учреждения.

2.3.5. Не допускать передачу в Учреждение продуктов питания.

2.3.5. Осуществлять контроль за запретом наличия у Ребенка в Учреждении медикаментов (кроме жизненно необходимых, которые при заезде сдаются воспитателю или врачу), спичек, зажигалок, сигарет (в том числе электронных), взрывчатых веществ (в том числе пиротехники, газовых баллончиков), энергетических, спиртных напитков (в том числе слабоалкогольных).

2.3.6. Незамедлительно сообщить Учреждению о непредвиденных обстоятельствах, которые могут повлечь отказ от путевки или опоздание Ребенка на заезд, предоставив подтверждающие документы.

2.3.7. Нести материальную ответственность за ущерб, причиненный Ребенком Учреждению и (или) третьим лицам, вследствие нарушений правил пребывания в Учреждении и Договора.

2.4. Родитель имеет право:

2.4.1. Требовать надлежащего исполнения условий Договора;

2.4.2. Отказаться полностью или частично от услуг Учреждения, предупредив последнее в письменной форме не менее чем за 5 дней и предоставив обоснование для такого отказа.

2.4.3.Осуществлять контроль за выполнением услуг, не вмешиваясь в область профессиональной компетенции Учреждения.

2.4.4. Принять решение о выбытии Ребенка из Учреждения. Указанное решение, в соответствии с п. 2.2.5 Договора, влечет право Учреждения на отчисление Ребенка и расторжение Договора.

III. Срок действия договора

3.1. Периодом пребывания в Учреждении (сменой) считается срок, указанный в путевке, которая является неотъемлемой частью настоящего договора.

3.2. Договор заключается на период пребывания ребенка в Учреждении (смены) и действует с «____» ________ 20___ г. по «_____» ________ 20____ года.
IV. Цена договора и порядок расчетов

4.1. Размер платы за оказание услуг по Договору составляет ___________________ рублей.

4.2. Родитель перечисляет на расчетный счет Учреждения плату за оказание услуг по Договору в размере, указанном в п. 4.1 настоящего Договора в срок не позднее, чем за 30 дней до начала смены.

V. Форс-мажорные обстоятельства

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору в случае действия обстоятельств непреодолимой силы, прямо или косвенно препятствующих исполнению условий Договора.

5.2. В случае, если форс-мажорные обстоятельства носят длительный характер, стороны совместно принимают решение о расторжении настоящего Договора в порядке, предусмотренном действующим законодательством.
VI. Заключительные положения
6.1. Родитель дает согласие на обработку персональных данных Ребенка, своих и своего супруга, а именно: фамилия, имя, отчество, год, месяц, дата рождения, адрес проживания, место работы, должность, номера мобильных телефонов (не менее двух), ИНН, данные документа удостоверяющего личность (паспорта, свидетельства о рождении), данные страхового медицинского полиса и медицинской карты Ребенка.
6.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны, и вступает в силу с момента его подписания.

6.3. Споры и разногласия, возникающие из Договора или в связи с ним, будут решаться сторонами путем переговоров, В случае недостижения согласия спор подлежит урегулированию в судебном порядке в соответствии с действующем законодательством.
6.4. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются путем подписания сторонами соглашения в 2-х экземплярах по одному каждой из сторон.

6.5. Во всем, что не оговорено в настоящем Договоре, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.
VII. Адреса и реквизиты сторон
«Учреждение»                                                                                            « Родитель»

	Ф.И.О.

	паспорт (серия, номер, дата и место выдачи)

	Адрес
тел.

	Р/с

	Место работы, должность, раб. телефон

	К/с
	Домашний адрес, контактный телефон

	БИК

	ИНН                               КПП

	ОКПО                      , ОГРН

	ОКАТО

	Директор

	                       __________________
	Подпись _____________________